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WIELKIEGOJUBILEUSZU

28. Obecnie, na przedłużeniu Roku 
Maryjnego, przeżywamy w podobnym 
znaczeniu Rok Rodziny, którego treść 
ściśle łączy sie z tajemnicą Wcielenia, a 
także z dziejami człowieka. Można więc 
żywić nadzieję, że Rok Rodziny zainau
gurowany w Nazarecie stanie się podo
bnie jak Rok Maryjny jednym jeszcze 
znaczącym etapem przygotowania do 
Wielkiego Jubileuszu.

W tym celu napisałem specjalny List do 
Rodzin, w którym przypomniałem istotę 
nauczania Kościoła o rodzinie, kierując je 
niejako do wnętrza każdego ogniska 
domowego. Na Soborze Watykańskim II 
Kościół jako jedno ze swoich zadań 
określił popieranie godności małżeństwa i 
rodziny. Rok Rodziny ma służyć realizacji 
Soboru w tym wymiarze. Dlatego trzeba, 
ażeby przygotowanie do Wielkiego 
Jubileuszu przeszło poniekąd przez 
każdą ludzką rodzinę. Czyż Bóg nie 
zechciał wejść w dzieje człowieka wła
śnie poprzez rodzinę - Rodzinę 
Nazaretańską?

IV
PRZYGOTOWANIE BEZPOŚREDNIE

29. Na tle tej rozległej panoramy pojawia 
sie pytanie: czy mażliwe jest opracowanie 
konkretnego programu przedsięwzięć, 
które przygotują nas bezpośrednio na 
Wielki Jubileusz? W tym, co powiedzie
liśmy powyżej, już można właściwie zna

leźć kilka elementów takiego programu.
Bardziej szczegółowy projekt dora

źnych inicjatyw - jeśli nie ma być sztuczny 
i trudny do realizacji dla poszczególnych 
Kościołów, żyjących w bardzo różnoro
dnych warunkach - musi powstać jako 
wynik szerszej konsultacji. Świadom tego, 
postanowiłem zwrócić się z tą sprawą do 
Przewodniczących Konferencji Episko
patów, a zwłaszcza do Kardynałów.

Jestem wdzięczny czcigodnym Człon
kom Kojegium Kardynalskiego, którzy 
zgromadziwszy się na Nadzwyczajnym 
Konsystorzu w dniach 13 i 14 czerwca 
1994 r., sformułowali liczne propozycje i 
pożyteczne wskazania. Dziękuję również 
Braciom w Biskupstwie za cenne suge
stie, przekazywane mi na różne sposoby, 
których nie omieszkałem uwzględnić, 
pisząc niniejszy list apostolski.
30. Pierwsza konkretna sugestia, jaka 
wyłoniła się z przeprowadzonych konsul
tacji, dotyczy harmonogramu przygoto
wań. Do roku 2000 brakuje już tylko kilka 
lat: wydało się zatem stosowne podzie
lenie tego okresu na dwie fazy tak aby 
faza bezpośrednich przygototwań przypa
dła na ostatnie trzy lata. Powstała 
bowiem obawa, że przedłużenie tego 
okresu doprowadziłoby do nagromadze
nia w nim zbyt wielu różnych treści, co 
osłabiłoby jego intensywność duchową.

Uznano zatem, że w miarę zbliżania się tej 
historycznej daty należy w pierwszej fazie 
zapoznawać wiernych z problemami szerszej 
natury, by następnie skoncentrować bezpo
średnie przygotowania w drugiej fazie, trwającej 
właśnie trzy lata i w całości poświęconej 
celebracji tajemnicy Chrystusa 
Zbawiciela
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Wiara w słowo Boże — jedyną 
prawię — prowadzi nas przez życie, 
zapewnia ochronę, pomoc i bezpie
czeństwo.

Czyt.l Czytanie 
pierwsze opisuje 
nam jak w miej
sce Judasza, któ
ry zćraćzl̂  , na 
Apostoła wybra
no Macieja jako 
świadka zmartwy 
chwstania Pana 
Jezusa. Świadkiem 

zmartwychwstania mógł zostać jedynie 
ten, kto znał czyny i 
naukę Jezusa, po
cząwszy od chrztu 
Jana aż do Jego 
odejścia do Ojca. 
Jak kiedyś św. Ma
ciej otrzymał prawo 
i powołanie by da
wać świadectwo o 
Jezusie Chrystusie, 
tak samo dziś każdy 

ochrzczony otrzymuje to zaszczytne 
powołanie od Samego Boga w Trójcy 
Jedynego. Jeśli będę współpracował z 
wrogami Boga, będę Judaszem a mój 
urząd zajmie kto inny.
Czyt. II - Czytanie z Listu św. Jana 

jest przykładem świadectwa danego 
Chrystusowi "My także widzieliśmy i

i  atut im ioa>, a  patii na Macic}* 
1 został dołączony do jedenastu apc
stftWttK. Hr I ?6

Ewangelia - Jezus podniósłszy oczy 
ku niebu, rzekł: "O/czą 
objawiłem imię Twoje lu
dziom, których Mi dałeś ze 
świata. Twoimi byli i  Ty Mi 
ich dałeś, a oni zachowa
li słowo Twoje (..) Ojcze 
Święty, zachowaj ich w 

Twoim imieniu, które Mi dałeś, aby tak 
jak My stanowili jedno". Dzisiejsza 
Ewangelia jest modlitwą Chrystusa za 
uczniów, aby wytrwali w swym posłan
nictwie, prosi Ojca o dar jedności, aby 
mimo nienawiści świata i prześladowań 
mieli w sobie radość I aby Ojciec uświę
cił Ich w prawdzie. W kłamstwie nie ma 
świętości. Prawdziwa jedność, ma swoje 
źródło w Bogu " kto trwa w miłości, trwa 
w Bogu, a Bóg w nim trwa". Prosi też 
Jezus abyśmy mieli siłę znosić niena
wiść tego świat. Raczej cierpieć od nie
go, niż z nim współpracować. Nie moż
na się upodabniać do tego świata, przyj
mować jego praw, jego Konstytucji i wy
nosić ją ponad Boże Prawo, choćby 
trzeba było wiele wycierpieć. Nauka 
Pana Jezusa jest tu jasna: "Błogosła
wieni, którzy prześladowanie cierpią dla 
sprawiedliwości, albowiem do nich 
należy królestwo niebieskie"

świadczymy, że Ojciec zesłał Syna 
jako Zbawiciela". Św. Jan nie tylko 
stwierdza fakt zmartwychwstania Chry
stusa, ale głosząc Jego zmartwych
wstanie, Jan daje świadectwo o mi- 
łości."zostaliśmy ukochani przez Boga i 
miłość jest najwyższym sensem 
naszego życia., kto trwa w miłości, trwa 
w Bogu".

A jeśli nawet Ewangelia nasza jest 
ukryta ( niezrozumiana) to tylko dla 
tych, którzy idą na zatracenie, dla 
niewiernych, których umysły zaśle
pił bóg tego świata, aby nie olśnił 
ich blask Ewangelii chwały Chry
stusa, Który jest obrazem Boga.
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/  wenna do Ducha Święte-
Z życia parafii g0 j Nabożeństwo Majowe, 
Modlimy się o otwarcie serc i umysłów na 
przyjęcie Darów Ducha Świętego a także w 
intencji Ojczyzny. Już minęła 113 maja. Czy 
zauważyłeś? Czas szybko przeleci i co ci 
zostanie? Zapraszam serdecznie na Nowen
nę i na Nabożeństwa Majowe, zadbaj o to 
by twoje dzieci zamieniły w tym miesiącu 
zabawę na udział w nabożeństwach. □  
Codziennie o godz 1800 Nabożeństwo Ma
jowe a po nim Msza św. □  W piątek 16.05 
dzień szczególnej modlitwy w intencji Ojca 
Świętego JANA PAWŁA U □  W jabliższą 
niedzielę 18.05 Uroczystość Zesłania Ducha 
Świętego. Właśnie na tę Uroczystość przy
gotowujemy się odprawiając Nowennę. Czy 
ty też oczekujesz na Ducha Świętego i Jego 
daiyO W najbliższą niedzielę Zesłania 
Ducha Świętego w naszej Archidiecezji 
święcenia kapłańskie. Módlmy się za tych 
którzy te święcenia przyjmują, by w pracy 
kapłańskiej jak najlepiej odpowiedzieli 
Bożemu powołaniu. □  Dziś po Nabożeń
stwie Majowym spotkanie Rady Parafialnej 
i lektorów
Polska potrzebuje ludzi sumienia
Zgadzamy się wszyscy z tym postulatem 
Ojca Świętego. Dodajmy, Polska potrzebuje 
elit. Brak ich, bo nie było możliwości wy
kształcenia. By tym palącym potrzebom zara
dzić, Stowarzyszenie Przyjaciół Katolickiego 
Społecznego Liceum Ogólnokształcącego 
założyło w Krośnie Katolickie Liceum Ogól
nokształcące. Celem jego jest służenie roz
wojowi każdego ucznia zgodnie z chrześcijań
skim systemem wartości. Zadaniem jego jest 
wychowanie i kształcenie w duchu ewange
licznego poszanowania osoby ludzkiej, utrwa
lenie i pogłębienie kultury narodowej i jej tra
dycji, historii i czystości języka, kształcenie w 
zakresie najnowszych osiągnięć nauki i te
chniki. Informacja Krosno Portiusa 6 
od pon. do piątku 1500 - 1700 
sob. 10°° - 1200, niedz 800 - 1330

Rocznicę Chrztu św.: obchodzą. 12.05 
Wojciech Bogacz, Marcin Krężałek; 13,05 
Zofia Gniady; 14,05 Mateusz Albrycht, 
Artur Fornal, Jagoda Mermon; 15,05 
Magdalena Jaracz, Stanisław Zajchowski; 
16,05 Mieczysław Sajdak; 17,05 Maria 
Borek, Dorota Marosz; Małgorzata Ochała. 
Dzięki składajmy Panu Bogu Naszemu 
KI Rocznica śmierci: 12.05 + Władysław 

Kołacz; 13.05 Regina Liwacz; 14.05 + 
Andrzej Chrobaczyński,+ Anna Kocur, 
Bronisław Piotrowski; 15.05 +Apolonia 
Helnarska; 17.05 + Jan Głowa

Wieczne odpoczywanie racz im dać 
Panie....\I\ W kościele sprzątały : Zofia 
Helnaska, Teresa Stadnicka i Zofia 
Klecha. Bóg zapłać!
Ofiarę na potrzeby kościoła złotył:
B. J.-50 zł Bóg zapłać !
Aktywne oczekiwanie

Jesteśmy wszyscy pod wrażeniem oczeki
wania na spotkanie z Ojcem Świętym. Wielu 
z nas podjęło piękne zadanie wzrostu du
chowego w ramach osobistego udziału w 
przygotowaniu na spotkanie z Janem 
Pawłem II. Młodzież Archidiecezji przemy
skiej również pragnie mieć swój udział w 
przygotowaniu się na spotkanie z Ojcem 
Świętym organizując czuwania modlitewne i 
pielgrzymki. W dniu 17 maja w Krośnie odbę
dzie się czuwanie połączone z Uroczy
stością Zesłania Ducha Świętego. /Program 
w gablotce./ Do udziału w tym czuwaniu 
zaproszeni są wszyscy chętni, a zwłaszcza 
Wspólnoty Duszpasterskie w szczególności 
młodzież.

Wdniu 24 maja młodzież "Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży" okręgu kro
śnieńskiego wyruszy na pieszą pielgrzymkę 
do pustelni błogosławionego Jana z Dukli. 
Zakończeniem tej pielgrzymki będzie uroczy
sta Msza św.Prosić będziemy, aby Krosno 
stało sie domem modlitwy, w którym godnie 
przyjmiemy Ojca Świętego i Jego Orędzie, 
jak również dar kanonizacji Bł. Jana z Dukli.
30 maja odbędzie się modlitewne czuwanie 
młodych w kościele św. Piotra w Krośnie.

Sylwia Rymek

Msze św. w tym tygodniu: pon.12.05 +Zofia Gniady ; 2 wt. 13.05 +Józef Marosz 
3. śr. 14.05 +Bronisław Piotrowski; 4. czw. 15. 05.+Janina, Eleonora,Zdzisław,Sta

nisław Michalczyk ; 5. piąt. 16.05 +Zofia Biały; 6. sob. 117.05 O zdrowie i błog. z 
Dukli; 7. niedz. 11.05 + Maria i Tadeusz Guzik



D r Krystyna Czuba

TĘ KONSTYTUCJĘ TRZEBA ODRZUCIĆ

nia każdemu człowiekowi prawną ochronę życia”. Ochrona życia nie uszcze
gółowiona, nie ma zapisu od poczęcia do naturalnej śmierci, aby było miejsce 
na ustawę o aborcji i eutanazji. W art. 48 jest zapis, że „rodzice mają prawo do 
wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami”, ale mają także obo
wiązek wziąć pod uwagę decyzję dziecka. W rezultacie jest to rozbicie rodziny, 
gdyż dziecko w szkole jest poddane indoktrynacji, która ma zmienić jego prze
konania. Świadczy o tym również konstytucyjnie powoływana instytucja 
Rzecznika Praw Dziecka (Art. 72 p. 4).

Konstytucja niszczy polską gospodarkę. Między innymi wskazuje 
na to art. 220 p. 2: „Ustawa budżetowa nie może przewidywać pokrywania 
deficytu budżetowego przez zaciąganie zobowiązania w centralnym banku 
państwa”. O czym to świadczy? O tym, że państwo ma pożyczać na sfinan
sowanie deficytu nie z własnych pieniędzy, lecz z banków komercyjnych pol
skich lub międzynarodowych. Kredyty w tych bankach, jak wiemy, są wyso
ko oprocentowane i prowadzą nieuchronnie do zadłużenia i upadku gospo
darki. Jest to -  jak mówią eksperci -  bomba zegarowa podłożona pod polską 
gospodarkę.

Nie ma w Konstytucji ochrony prawnej własności -  w tym polskiej ziemi 
-  jako zasady ustrojowej, brak także konstytucyjnych podstaw do przeprowa
dzenia powszechnego uwłaszczenia obywateli i reprywatyzacji.

Konstytucja przekreśla suwerenność Polski i Polaków. W art. 90 
jest następujący zapis: „Rzeczpospolita Polska może na podstawie umowy 
międzynarodowej przekazać organizacji międzynarodowej lub organowi 
międzynarodowemu kompetencje władzy państwowej w niektórych spra
wach”. Nie ma wyjaśnienia, w jakich sprawach, kiedy i dlaczego, czyli zawsze 
i w każdej sprawie jest to możliwe.

Art. 96 określa wybory w oparciu o ordynację proporcjonalną. Jest to or
dynacja dobra jedynie dla partii, a nie dla wyborców, nie promuje ludzi i nie 
przewiduje odpowiedzialności przed Narodem poszczególnych parlamenta
rzystów. Konstytucja jest tak skonstruowana, że niemal każdy artykuł obwaro
wany jest ustawami. Oznacza to, że państwo może dowolnie zmieniać zasady 
konstytucyjne.

W  tych zapisach są szczególne zagrożenia dla naszego życia społecznego 
i naszej tożsamości. Tę Konstytucję w  referendum należy odrzucić, aby
nie sprzeniewierzyć się Ojczyźnie.


